Die vier letzten Siegel bestehen aus grünem Wachs, alle befinden 
sich in blechernen Kapseln.
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83. Originalbrief des Königs Wladislaw IV. von Polen an 
den Herzog Bogislaw^IV. von Pommern über die Schwe
dische Besatzung in Lauenburg und Bütow; geschrieben zu 
Danzig am 21. Dezember 1634.

Exhib. den 23. decemb. aö 1634 hora 7tima vespertina.

VI ad isla us IV. Dei gratia Rex Poloniae Magnus Dux Lithua- 
niae, Russiae Prussiae Masoviae Sainogitiae Liuoniaeque nee non 
Suecorum Gottorum Vandalorumque haereditarius Rex Electus Magnus 
Dux Moschoniae.

Iliustris Princeps, Cognate et vicine noster charissime. Accepi- 
mus non dubio rumore, Suecos cogitare, in districtu Lyinbür
gen si et Bitomiensi, quos Illustritas Vestra ad praesens iure 
feudi possidet, militein collocare, et statin a veile tigere, vt ita 
ditionibus nostris, e propinquo et vicinia immi'neant, damnaque et 
mcnrsiones faciant. Cum vero ij districtus ad nostrmn directum Do
minium pertineant, omneque ins nobis ad eorum vsum competat, non 
aduersae parti, diligenter Illustritatem Vestram voluimus appellandam, 
vt non modo vetustae necessitudmis, et antiquorum pactorum, verum- 
etiam officij, quo nobis vigore illorum districtumn Illustritas Vestra 
obstringitur, ration em ducat, praesertim cum neque nos vllum istic 
militein disponi jusserimus, quo nulla daretur ofFensioni occasio; 
quae certe animum nostrmn attingeret, si permittente aut non auer- 
tente lllustritate Vestra, miles hostihs in illo tractu hybernaret, et libere 
sese extenderet. At nos aliter de amicitia et officio Illustritatis Vestrae, 
perstiasi sumus et confidimus haue, omnem diligentiam et curam ad- 
hibitiiram, quo minus id hostis attentet. Cupimus de caetero Illu
stritatem Vestram optime et diu valere. Datum Gedani die XXL Mensis 
Decembris Anno Domini MDCXXX1V. Regnorum nostrorum Poloniae II. 
Sueciae vero III.

Vladislaus Rex.

Illustri Principi Domino Boguslao Stell" neu si 
Pomeranorum Cassuborum Vandalorumque (L. 8 ) 
Duci Corniti Kuczkouiae et Bythouiae amico 

et affini nostro ebarissimo.

Original im Geh. Staatsarchiv zu Berlin.
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84. Originalbrief des Königs WladislauS IV. von Polen an 
den Herzog Bogislaw XIV. von Pommern über die Schwe
dische Besatzung in Lauenburg und Bütow; geschrieben zu 
Thorn am 19. Januar (neuen Styls) 1635.
Einkommen den 18. Januarij (alten Styls) Ao &c. 1635.

V Jadis Jaus IV. Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithva- 
niae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitrae, Livoniaeque, necnon 
Svecorum, Gottorum, Vandalorumque liaereditarius Rex.

lliustris Princeps afiinis Noster charissime Non vanum fuisse 
ilium rumorem de collocato in Ly in bürgen si et Bitoviensi Di- 
strictu Svetico milite ex literis lllustritatis Vestrae apparet. Sed 
quoniam Illustritas Vestra pollicetur eum inde ainotum iri, 
eflecta id quampriinum cuperemus comprobari, alias Nobis ab ea parte 
securitati flnium Nostrorum consulendum foret, et pariern ali- 
quain exercitus iiluc convertendi. Ea quidern Nos spe sumus de 
lllustritatis Vestrae erga Nos et Rempublicam officio et assectu nullarn 
nirnirum occasionem et ansarn antiquis illis amicitiae et sangvinis 
vinculis rurnpendis daturam, et diligenter curaturam ne quid ab i 1 la 
parte et ditione lllustritatis Vestrae periculi, vel detrimenti Re- 
gnuin Nostrurn patiatur. Quod lllustritatem Vestram apud se diligen
ter expensuram confidimus, eique ornnia boni Vicini, et cognati Prin- 
cipis officia deferimus, et diutissime valere cupimus. Datum Thoruny 
die XIX. Mensis Januarij Anno Domini MDCXXXV. Regnorum Nostro
rum Poloniae IL, Sveciae vero 111. Anno.

Vladislaus Rex.
Illustri Principi Domino Boguslao Stetine 
Pomeranorum, Cassuborum, Vandalorumque 
Duci, Comiti Gutzkoviae et Bytoviae, affini (L. 8.)

et vicino Nostro charissimo.
Original im Geh. Staatsarchiv zu Berlin.

85. Antwortschreiben des Herzogs Bogislaw XIV. an den 
König Wladislaus IV. mit der Bitte, aus den Herrschaf
ten Lauenburg und Bütow die Polnischen Truppen, 200 zu 
Pferde und 600 zu Fuß, unter Anführung des Obersten Jakob 
Weiher herauszuziehen; geschrieben zu Stettin ,0/2o. Styril 1635.

Sereniss™6 et Potentissme Rex Domine Cognate et Afiinis obserme.
Sacae Regae Md Vestrae felicissima rerum auspicia et incrementa 

a DEO Opt. Max. exoptamus, eidemque officia et studia nostra prom- 
ptissima mente deferimus.

Urkuudcnbuch. 3
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Ex literis Sac“ Regae Mtie Vestrae Varsovie die IU. huius Mensis 
ad nos datis, ac XVI. St. Gregor, eiusdem, nobis exhibitis, percepitnus 
Sacm Reg“ Mtem Vestram a nobis requirere, ut on,ni studio prae- 
caveamus, ne per Ducaturn nostrmn, et Leben bürgens e ac By- 
toviense Dominium, quicquam hostilitatis Regni Poloniae Dominijs 
inferatur; et deinde pro nostro in Sac™ Regm Mtem, et Regnnm Po
loniae afîectu admittamus, ut in dicto Lebenburgensi et Bytoviensi 
Dominio ducenti Equités et Sexcenti pedites sub Generosi Jacobj 
Weyheri, Sac. Reg“ Mtla Vestrae Colonelli ductu, militantes per trium 
mensium spatium subsistant, ac tantisper convenienti victu sustenlentur.

Primum quod attinet, omnino confidimus, 8. Regm MteTn Vestram, 
tam ex prioribus literis nostris, quam e Legatorum nostrorum relatu 
satis edoctam, nobis nihil magis curae aut cordi esse, quam ut certis 
medijs huic hostilitatum sollicitudinj praevematur, et Inclytum Polo
niae Regnum ab ea parte, qua nobis nostroque Ducatui conterminum, 
securum esse possit. Cum itaque nupera Legatio nostra inter alia 
ad hune scopum (proposito nimirum neutralitatis remedio) collimarit, 
et Sac. Reg. Mtas Vestra in Generalj conventu, Varsoviae proxime 
habito, se ad Exemplum Divi Parentis, beatae memoriae, non adeo 
alienam ab hoc instituto declararit, spem plane indubiam fovemus, 
Sac™ Regm Mtem Vestram pro suo in nos et Majores nostros, aflectu 
tum et pietatis ductu non commissuram, ut et nos, et terrae nobis 
subiacentes innoxijs premamur calamitatibus; Quippe cum Legatione 
in ipsam Sveciam iam iam ableganda toti in eo simus, ut nobis, 
terrisque nostris, respecta Regni Sveciae, eo casu, quando sublata 
pacis seu induciarum spe, ad belli extremitates (quod omen DEus 
avertat) omnino perveniendum esset, certo neutralitatis beneficio gau- 

dere liceat.
Majorem itaque in modum et pro summo cognitionis ac priscae 

necessitudinis, tum et vicinitatis nostrae, jure Sacm Regm Mtem Vestram 
rogandam .duximus, ne militi indulgeat, ut memorati districtus ab 
Inclyto Poloniae Regno certis et quidem hisce expressis conditionibus, 
ut ab omni servitio, tributis et exactionibus quibuscunque liberae suit, 
dependentes, vel hospitatione vel alimonia cuiusquam graventur, sed 
ab ejusmodi oneribus militaribus, uti ex pactorum et diuturnae ob- 
servantiae lege hactenus exemptae fuerunt. ita et in posterum im
munes censeantur et perinaneant. Id erit certe insigne Sac. Regae 
Mtis Vestrae in nos, terrasque nostras benevolentiae argumentum, et 
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laudatissimo beatonim praedecessorum exemplo conforme, nos vero 
nt gratissimis officijs ac meritis id promereamur, nullam unquam 
occasionem praeterlabi patiemur. Hisce Sac™ Regm Mtem Vestram Di- 
vinae protection! fideliter et devote recommendantes. Datae Sedinis die 
*%o. Aprilis Ad Le. 1635.

Sae Regae Mtis Vestrae
Cognatus ac A (finis observantiss”1 Bogislaus DEI 
gratia Sedinorum, Pomeraniae, Cassubiorum, Van- 
dalorumque Dnx, Rugiae P ri n ceps, Episcopus Cam- 
minen8ls Cornes Gqtzkoviae, Terrarum Leoburgensis 

et Bütoviensis Dynasta.
Serenissimo ac Potentissimo Princips, Domino Vladislao 
quarto, Régi Poloniae, Magno Duci Lîthuaniae, Russiae, 
Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniae, Smolensciae, 
Severiae, Czernikoviaeque, neenon Suecorum,Gotthorum, 
Vandaiorumque haereditario Régi, Le. Domino Cognato,